
Протокол конкурса инсценировок, театральных постановок, литературных композиций «Где-то гремит война»  

Открытые XVII Малые Астафьевские чтения (г. Чусовой 2020 г.) 

 

Всего участников: 68 

Диплом I степени: 3 

Диплом II степени: 1 

 

 

№ Ф.И. участника конкурса Название произведения Территория Образовательное учреждение 
Класс, 

группа 
Награда 

I возрастная категория (дошкольники) 

1 

Белоногова Полина, 

Говорков Иван, 

Гайнуллина Софья, 

Поносова Софья, 

Белоглазова Вика, 

Коростелев Егор, 

Галимзянов Ярослав, 

Трубникова Варвара, 

Нечаева Ксения, 

Долматова Анастасия, 

Субботина Вероника, 

Черемных Егор, 

Баженов Александр, 

Соболев Виктор, 

 Литовка Илья, 

Бороздин Павел, 

Прутас Анна, 

Воденникова Софья, 

Теплоухова Ульяна 

В. П. Астафьев «Последний 

поклон» 

 

Музыкально-литературная 

композиция «Чтобы 

правнуки знали» 

Пермский край, 

г. Чусовой 

МБДОУ «Детский сад «Созвездие», 

МБДОУ «Детский сад «Калейдоскоп», 

МБОУ «С(к)СОШИ» 

6 лет, 

6 лет, 

6 лет, 

6 лет, 

6 лет, 

6 лет, 

6 лет, 

6 лет,  

6 лет, 

6 лет, 

6 лет, 

6 лет, 

6 лет, 

6 лет, 

6 лет, 

8 лет, 

8 лет, 

8 лет, 

10 лет 

Диплом I степени 
 

2 

Петухов Иван, 

Одиноких Алексей, 

Ахияров Мирон, 

Бейба Кирилл, 

Ковалевский Кирилл, 

Шибеко Глеб, 

Трошина Виктория, 

Инюшкина Екатерина, 

Вахитова Тоня, 

Сотова Кира, 

Шапоренко Маргарита 

«Где-то гремит война» 
Пермский край, 

г. Чусовой 

МБДОУ «Детский сад «Планета 

детства» 
5-6 лет Диплом II степени 

II возрастная категория (5 – 8 класс) 

1 

Слобожанина Дарья, 

Иванцова Анна, 

Мушук Юлиана, 

Кислицына Екатерина, 

По мотивам рассказа 

«Падение листа» 

Пермский край, 

г. Чусовой 

МБУ «Молодежный центр», 

Современный театр «ЧУМ» 
13-17 лет Диплом I степени 



Королева Алена,  

Сорокина Дарья, 

Косенко Софья 

III возрастная категория (9 – 11 класс) 

1 

Мышкина Анастасия, 

Туров Тимофей 

В. Астафьев «Солдат и 

мать» 

Пермский край, 

г. Лысьва 

МБУ ДО «Детская музыкальная 

школа», 

Коллектив «Медведи» 

10 класс, 

9 класс 
Диплом I степени 

 

Жюри: 

 

Председатель – Якушев Владимир Викторович – председатель Пермской краевой общественной писательской организации Союза писателей России (г. Пермь) 

 Богомолов Виталий Анатольевич – писатель, член Союза писателей России (г. Пермь) 

 Востриков Федор Сергеевич –  поэт, член Союза писателей России (г. Пермь) 

 Грибель Леонид Валентинович –  поэт, литературный сотрудник пермского отделения Союза писателей России (г. Пермь) 

 Маслянка Владимир Николаевич – основатель Литературного музея В.П. Астафьева (г. Чусовой) 

 Кардапольцева Альмира Михайловна – директор МБУК «Чусовская центральная библиотека им. А. С. Пушкина» (г.Чусовой) 

 Тымина Зоя Валентиновна – заведующая Астафьевским центром Чусовской центральной библиотеки им. А. С. Пушкина (г. Чусовой)  

 


